東洋機械金属株式会社

代表取締役社長

（コード番号　6210　東証第一部）

執行役員企画室長

（ＴＥＬ　078-942-2345）

　平成26年３月31日付で、当社の主要株主及びその他の関係会社であった株式会社日立製作所が以下のとおり

主要株主及びその他の関係会社に該当しないこととなりますので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

　　当社の主要株主及びその他の関係会社である株式会社日立製作所より、保有する当社株式の一部を売出す

　株式譲渡契約を締結した旨の報告を受けたことによります。

　　これまで株式会社日立製作所は当社の株式4,710千株(平成25年９月30日現在の議決権割合22.87%)を所有し

　ておりましたが今回の株式譲渡により主要株主及びその他の関係会社に該当しないこととなります。

２．株式会社日立製作所の概要

（平成25年３月31日現在）

（平成25年３月31日現在）

（平成25年３月31日現在）

３．異動前後における株式会社日立製作所の所有する議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割合

※ 議決権を有しないとして発行済株式総数から控除した株式数 株

平成25年９月30日現在の発行済株式総数 株

４．今後の見通し

　本件による平成26年３月期における当社業績への影響はありませんが、中長期的に当社業績の向上に寄与す

るものと見込んでおります。

以上

（ 10 ）
上 場 会 社 と
当 該 株 主 の 関 係

属性

異動前
(平成25年9月30日現在）

その他の
関係会社

―異動後

111,800

20,703,000

第１位

第１位

18,103個 ― 18,103個

（8.79％） （8.79％）

35,395個 11,707個 47,102個

（17.19％） （5.68％） （22.87％）

直接所有分 合算対象分 合　計 順位

取 引 関 係 特記すべき事項はありません。

議決権の数（議決権所有割合） 大株主

資 本 関 係
当社の議決権の22.87％を所有している
その他の関係会社です。

人 的 関 係 特記すべき事項はありません。

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口９） 2.19%

日本生命相互保険会社 1.98%

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口） 5.29%

日立グループ社員持株会 2.39%

（ ８ ） 設 立 年 月 日 1920年２月１日

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 6.35%

（ ９ ） 大株主及び持株比率

（ ７ ） 連 結 総 資 産 9,809,230 百万円

（ ６ ） 連 結 純 資 産 3,179,287 百万円

（ ５ ） 資 本 金 458,790 百万円

（ ３ ） 代表者の役職 ・氏名 執行役社長　中西　宏明

（ ４ ） 事 業 内 容 電気機械器具の製造及び販売

（ １ ） 名 称 株式会社日立製作所

（ ２ ） 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目６番６号

問 合 せ 先 二見　泰博

主要株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

記

平成26年3月28日

会 社 名

代 表 者 名 片山　三太郎